ПРОТОКОЛ № 36
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
28 ноября 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е., Помещикова С.А., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Соколова Н.Р., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н., Акимова О.Б.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Встреча с руководителями организаций для оценки ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в организации в 2019 году (по данным Министерства труда и социальной защиты Калужской области).

СЛУШАЛИ:
1. Пелевину Т.И.: -  о мониторинге организаций города, в которых осуществляют деятельность граждане предпенсионного возраста по данным ОПФР по Калужской области, возможности профессионального переобучение работников предпенсионного возраста в рамках областной программы и частичной компенсации этих затрат предприятию (на 13.11.2019 прошли переобучение 112 работников предпенсионного возраста, в том числе 103 в бюджетных организациях и 9 в коммерческих).
	№

п/п
	Наименование организации
	комментарий

	1
	ООО "ШУЗ-ТРЕЙД"
	Сокращение работников предпенсионного возраста и их переобучение не планируется.

	2
	ООО "ВЕНТСЕРВИС"

	3
	ООО "УК "УЮТ"

	4
	ООО "КЕДР"

	5
	ООО УК "ЧИП"

	6
	ООО НОЦ "РОСИНТАЛ"
	В штате нет лиц предпенсионного возраста, сотрудники уже вышли на пенсию.

	7
	ООО "АГЕНТСТВО БЕЗОПАСНОСТИ "АЛЬКОМ"
	Руководители на заседание не явились.

	8
	ООО "РЕГИОН 50 И КО"

	9
	ООО "ЮНИОН СЕРВИС РУС"

	10
	ООО "ЭЛЬПАСО"

	11
	ООО "АГРОС"

РЕШИЛИ:
1. На следующее заседание пригласить руководителей организаций, имеющих задолженность по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний  по сведениям, представленным Калужским региональным отделением Фонда социального страхования РФ.
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11